Con questi voti ardentissimi del mio cuore, mi prostro al bacio del S. Piede, ed implorando per me e per tutto l'Ordine la Benedizione, pieno di venerazione profonda mi onoro dichiararmi

Della Santità Vostra

Roma, dalla nostra Curia Generalizia 11 Aprile del 1909 (Solennità della Resurrezione di N. S. Gesù Cristo).

Obbmo, umillmo e devmo figlio

Fr. PACIFICO DA SEGGIANO,

*Predicatore Apostolico*

*e Min. Gen. dei FF. MM., Cappuccini.*

<sup>1</sup> *Nos... considerantes Fratrum Capuccinorum originem, seu principium illorum, esse realiter et cum effectu computandum a tempore primaevae et originalis institutionis Regulae Seraphicae, cuius observantiam ipsi Fratres Capuccini semper sine aliqua interruptione continuarunt... Hac nostra perpetuo valitura Constitutione, Fratres Capuccinos praefatos fuisse et esse ex vera et nunquam interrupta linea, ac veros et indubitatos Fratres Ordinis S. Francisci et illius Regulae observatores, subque ipsius Beati Francisci Regula militasse, et ad praesens quoque militare... declaramus (Urbanus VIII, Litt. Salvatoris, 28 Iunii 1627. — Bull. Rom. XIII, 562. — Idem Clem. XII, Litt. Ea quae, 14 Maii 1735. — Bull. Rom. XXIV, 42).*

# LETTERA APOSTOLICA

## DI S. S. PIO X

### CHE CONFERMA LE COSTITUZIONI

---

PIUS PP. X.

AD PERPETUAM REI MEMORIAM.

Vicarium Pastoris aeterni munus, divinae Providentiae nutu, quamquam nullo Nostro merito, gerentes, probe intelligimus Nostrum esse, cum dominicum gregem universum diligenter veritatis gratiaeque nutrire pabulo, tum praecipuo fovere studio eam gregis electam partem, quae in Religiosorum Ordinibus consistit. Iamvero, ut decessoris Nostri Gregorii XVI verbis utamur, « ex multis religiosis familiis, « quae paterni Nostri animi merentur curam, inclytus profecto Fratrum Minorum S. Francisci Capuccinorum Ordo « postulat atque efflagitat, ut in illius commodum procurandum ac splendorem tuendum omnem Nostram operam « conferamus; ex quo quam plurimi semper prodire viri « doctrina, religione, pietate, sanctitate, litteris vel maxime « praestantes, et de Catholica Ecclesia, deque hac Apostolica « Sede tot sane nominibus optime meriti »<sup>1</sup>. Equidem hunc Ordinem, ut alius Decessor illustris ait, « dum in minoribus « essemus, ea qua par erat veneratione prosequeremur; in « hac vero sacrosancti Apostolatus specula constituti, maioribus Apostolicae Nostrae charitatis benignitatisque testimoniis complecti gestimus, considerantes maxime quanta « et quam luculenta christianae pietatis et perfectionis « exempla, cum sacrarum doctrinarum splendore atque

<sup>1</sup> Litt. *In sublimi*, 16 Mart. 1838.

« aeterna animarum salute coniuncta ab initio in Catholica  
« Ecclesia ita in dies proferant religiosissimi illius Ordinis  
« alumni, ut nihil Orthodoxos A catholicosque vicissim vehe-  
« mentius perstringat et ad sanio rem mentem reducat, quam  
« celeberrimi Instituti inita cum austerioris vitae sancti-  
« monia ratio, et christianarum virtutum semita, prius per  
« eosdem alumnos quam diutissime trita, deinde aliis exem-  
« plo et verbo indicata »<sup>1</sup>. — Huius benevolentiae charita-  
tisque Nostrae erga Franciscas Capulatos profitendae datur  
nunc Nobis libentibus occasio, cum Constitutiones Ordinis,  
iussu Nostro in generalibus comitiis accurate recognitas  
easque novis Ecclesiae legibus institutisque atque his tem-  
poribus congruenter emendatas dilectus filius, Pacificus a  
Seiano, Minister generalis, Nobis exhibuit. Qua quidem in  
re id servari iussimus, quod Leo XIII fel. rec. edixerat: « Illud  
« est munus pietatis huius maternas (Ecclesiae) maxime pro-  
« prium, accommodare sapienter leges, quoad fieri potest, ad  
« tempora, ad mores, et in praecipiendo exigendoque summa  
« semper aequitate uti. Atque huiusmodi consuetudine cha-  
« ritatis simul et sapientiae efficitur, ut immutabilitatem  
« doctrinae absolutam et sempiternam cum prudenti disci-  
« plinae varietate Ecclesia coniungat »<sup>2</sup>. Confecto igitur quod  
dilectis filiis mandavimus negotio, Nos et gaudemus Nobis  
et praeclaro Capulatorum Ordini gratulamur vehementer;  
praesertim quia hoc opere videmus opportune cautum, ut  
Assisiensis Patriarchae spiritum Sodales integram custo-  
diant, maximeque ad *rigidam innocentiam, altas magnificasque*  
*virtutes quibus ille ad miraculum eluxerat*<sup>3</sup>, animose ac severe  
imitandas excitentur: quae quidem huius Franciscani Insti-  
tuti propria quaedam est et peculiaris laus. Ita Fratres Capu-  
latos non uno successionis iure legitimos S. Francisci heredes  
et filios, veros Fratres Franciscas, proprii nominis Fratres  
Minores dicimus et habemus et ab omnibus haberi volumus,

<sup>1</sup> Benedict. XIV, litt. *Inclytum*, 2 Mart. 1743.

<sup>2</sup> Constit. *Misericors Dei Filius*.

<sup>3</sup> Constit. *Felicitate quadam*.

quales semper Romani Pontifices ipsos habuerunt. Neque enim quisquam in dubium vocaverit, Capulatorum Familiam usque ab initio fuisse et esse Fratrum Minorum Ordinem eodem prorsus iure ac geminas alias Franciscalium Familias; ipsiusque caput, non secus ac ceteros Fratrum Minorum summos antistites, vere dici et esse generalem Ministrum, eundemque pro suis fratribus successorem S. Francisci legitimum: quandoquidem constat huius Familiae propaginem cum stirpe Seraphici Patris aptam omni tempore connexionemque fuisse. Ergo, quod Urbanus VIII affirmavit Minores Capulatos « *ex vera et numquam intermissa S. Francisci « linea originem trahentes, semper sine aliqua interruptione « Seraphicae Regulae continuasse observantiam* »<sup>1</sup>, hoc sane de iis praedicari hodieque debet. Quare legitimum eorum Instituti disciplinaeque ius libenter Nos agnoscimus et ratum habemus. Optabile vero est, ut quam diximus esse propriam ipsorum notam, imitationem scilicet severiorem quamdam Francisci Patris, eam perpetuo incorruptam retineant; proptereaque perseverent, cum summa erga Apostolicam hanc Sedem obedientia et fide, summum evangelicae paupertatis ac perfectionis cultum studiumque coniungere. Huc admodum spectare Constitutiones rite recognitas et emendatas Ordinis cernimus; quarum quidem approbationem Nobismet ipsis reservavimus. Itaque nonnullis Venerabilibus Fratribus Nostris, S. R. E. Cardinalibus in consilium adhibitis, Nos, motu proprio et certa scientia, de Apostolicae potestatis plenitudine, harum vi litterarum, Fratrum Minorum S. Francisci Capuccinorum Constitutiones tum latino tum italico sermone perscriptas cum omnibus et singulis quae continent, in perpetuum approbamus et confirmamus, approbatasque et confirmatas declaramus, praecipientes universis et singulis ex ea Familia Fratribus, ut easdem habeant tamquam propria Statuta, quibus in omnibus rebus obtemperare debeant. — Praesentes vero litteras et quaecumque in ipsis habentur

<sup>1</sup> Litt. *Salvatoris*, 28 Iun. 1627.

nullo unquam tempore de subreptionis, aut obreptionis, sive intentionis Nostrae vitio, aliove quovis defectu notari vel impugnari posse; sed semper validas et in suo robore fore et esse, atque ab omnibus cuiusvis gradus et praeeminentiae inviolabiliter in iudicio et extra observari debere, decernimus; irritum quoque et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate vel praetextu, scienter vel ignoranter contigerit attentari, declarantes: contrariis non obstantibus quibuscumque etiam speciali mentione dignis; quibus omnibus ex plenitudine potestatis, certa scientia et motu proprio quoad praemissa expresse derogamus et derogatum esse declaramus, mandantes praesertim, ut ea quae de electionibus in his Constitutionibus capite octavo sancita sunt, inviolate serventur in omnibus Ordinis Provinciis, sublatis quibuscumque privilegiis, sive personis sive Provinciis hac super re ab Apostolica Sede concessis.

Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris die VIII Septembris MCMIX, in festo Nativitatis Deiparae, Pontificatus Nostri anno septimo.

PIUS PP. X.

---

# COSTITUZIONI

DEI

## FRATI MINORI CAPPUCCINI

---

### PROLOGO.

Acciocchè l'Ordine nostro, come vigna dell'altissimo Figliuolo di Dio, meglio si conservasse nella spirituale osservanza dell'evangelica e serafica Regola, parve al nostro Capitolo Generale, celebrato in Roma nel Luogo nostro di santa Eufemia, l'anno del Signore 1536 d'ordinare alcuni Statuti, i quali servissero per siepe di esso Ordine, coi quali si potesse difendere da tutti i nemici del vivo spirito del nostro Signor Gesù Cristo, e mantenersi lontano da tutte le rilassazioni contrarie al ferventissimo zelo del nostro Padre S. Francesco.

Ma, perchè nel sacro Concilio di Trento e da' Sommi Pontefici erano stati fatti alcuni Decreti, i quali era necessario d'inserire in queste nostre Ordinazioni, parve al P. Generale ed ai Padri Definitori, col consenso di tutto il Capitolo Generale, celebrato in Roma nel Luogo nostro di S. Bonaventura l'anno 1575, fare di nuovo stampare quei medesimi Statuti con quelle aggiunte, che i predetti Decreti ricercavano. E per l'istessa ragione, cioè per inserirvi alcuni altri Decreti di nuovo fatti, è parso al Capitolo Generale, celebrato nell'istesso Luogo, l'anno 1608, farli ristampare. E perchè da N. S. Papa Urbano VIII sono stati approvati e confermati i predetti Statuti con alcuni altri, fatti ne' Capitoli Generali celebrati in Roma negli anni 1625, 1633 e 1637 per Breve che incomincia *Sacrosanctum Apostolatus officium*; e dovendosi inserire fra gli altri ne' propri luoghi con alcuni Decreti pontifici, si è giudicato spedito nel Capitolo Generale, congregato in Roma nel Luogo nostro dell'Immacolata Concezione l'anno 1643, ordinare che di nuovo si ristampino.